Andree archidiaconi Brenzlaviensis prothonotarii tabularum terre Moravie. (*Folgen die Eintragungen Nr. 207. 208.*)

Nach dem Druck: „Die Landtafel des Markgrathumes Mähren“, hrz. von P. v. Chlumeccky, Jos. Chytil, Carl Demuth, A. R. v. Wolfskron. Brünn-Čada S. 264.

141.

Markgraf Jodok gestattet dem Augustinerkloster in Brünn, seinen eigenen Wein auszuschenken, und verordnet zugleich, dass die bestimmten Klostergütern von der Stadt Brünn auferlegte Losung nicht mehr als $2\frac{1}{2}$ Mark Gr. im Jahre betragen dürfe. — Dt. Brünn. 21. Juni 1410.

Nos Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis et Moravie etc. Ad perpetuam rei memoriam. Notumfacimus tenore presencium universis, quod habito pio respectu ad multiformes penurias et defectus, quibus monasterium nostrum nove fundacionis nostre fratrum Heremitarum sancti Augustini in preurbio Brunnensi notorie gravatum cernimus ad presens, in posterum quoque, nisi sibi cottidianis nostris succursibus subventum fieret, plus posse gravari et presertim post tot gwerrarum iacturas condicionem prelibati monasterii vita nobis comite ob spem premii eterni cupientes facere meliorem, de certa nostra sciencia priori totique conventui monasterii predicti graciose indulsumus et presentibus dei intuitu indulgemus, ut ipsi unam domum prope portam magnam versus castrum Spilberg tendentem eiusdem monasterii construere et erigere possint et in eadem vina ipsorum propria annis singulis perpetuis temporibus propinare cuiuslibet absque impedimento. Denique ampliori nostra gracia prelibatos fratres intueri volentes statuimus, quociescumque losunga in dicta nostra civitate Brunnensi imposita fuerit, ut cives eiusdem civitatis sive huiusmodi losunge collectores presentes et futuri de bonis subscriptis, quamdiu in potestate memoratorum fratrum et monasterii preacti fuerint, videlicet de molendino dicto Smalczhoff, de curia in Schuta ex opposito hospitalis sancti Stephani in dicto preurbio Brunnensi, de duobus balneis, uno desub castro Spilberg et de alia supra aquam vocatam Panaw, non amplius annuatim nisi dimidiam terciam marcam grossorum in duobus terminis a dictis fratribus, hoc est in festo sancti Michaelis proxime affuturo quinque fertones, et in festo sancti Jeorgii totidem, et sic deinceps singulis annis futuris temporibus exposcant et non ultra. Mandamus insuper suprascriptis civibus, quatenus ultra presentem nostram constitutionem et mandatum nostrum non plus nisi, ut prescriptum est, dimidiam terciam marcam singulis annis percipiant et debeant sublevare, adiungentes insuper, dum et quando predicta bona, videlicet molendinum Smalczhoff dictum et curia in Schuta et duo balnea suprascripta, de potestate memoratorum fratrum et monasterii preacti exirent vel contingeret eos eadem bona alienare, extunc non tenebuntur eadem bona losungis civitatis Brunnensis ipsis per cives impositis subiacere et debeant iuxta consuetudinem ab antiquo in eisdem bonis tentam et observatam. In cuius rei testimonium robor et evidenciam perpetue valiturum sigillum

nostrum de scientia nostra presentibus est appensum. Datum Brunne, anno domini millesimo quadringentesimo decimo sabbato ante festum sancti Johannis baptiste.

Vir dei Plica De mandato domini marchionis

Laurentius canonicus Olomuccensis.

Orl. Feuz. Societ. in Press. Altbium. Arch. des Augustinerklosters, Fasc. 1, n. 29.

112.

Das Dominikanerkloster in Olmutz erklärt, dass gemäss dem Wunsche des Olmützer Rathes jene 6 Mark Zins, welche es vom Spital für den in Nebetein verkauften Hof jährlich erhält, nur zum Ankauf von Getreide verwendet werden dürfen. Dt. 1 Juli 1410.

Nos fratres Ambrosius prior, Nicolaus Vectoris supprior, Johanko lector principalis, Thomas tubilaris, Laurencius, Nicolaus de Nebetein confessor caeterique fratres conventus et monasterii s. Michaelis in Olmucz ordinis Predicatorum recognoscimus tenore praesentium tam praesentibus quam futuris, quod, sicut serenissimus princeps et dominus Jodocus marchio Brandenburgensis et Moraviae, noster dominus gratosus, prius de anno domini MCCCXVIII ad supplices preces discretorum virorum dominorum Wenceslai Greltzer advocati, Johannis Stahler tunc magistri civium caeterorumque dominorum iuratorum et civium Olomuccensium ad hoc suum gratosum praebuit assensum, ut curia allodialis in dicta villa Nebetein cum tertio dimidio laucis agrorum aspectantibus, quam pro testamento perpetuo a sua serenitate nos dnoscimur habuisse, sub quadam conditionis commutatione censuum et reddituum hospitali et ibidem hominibus degentibus per nos venderetur, sic quod tam nostra, quam ipsorum pauperum ibidem degentium status et conditio verteretur in meliorem, domini praefati ipsorum operosam interposuerunt diligenciam, videlicet quod providus vir Stosko, pro tunc ipsius hospitalis provisor et rector dictam curiam allodiam in Nebetein cum agris, orto, pratis, humulario¹⁾ et omnibus aliis pertinentiis a nobis vero emptionis titulo comparavit, et quod ipse praefatus Stosko tunc praefatae curiae possessor actu nobis dictis fratribus seu nostris successoribus sex marcas grossorum veri et certi census annui et perpetui grossorum Pragensium et Moravici numeri cum singulis praescriptionibus ipsius hospitalis in haereditabilibus et certis locis in terminis praefixis deputavit et resignavit, prout super his speciales literae sunt confectae²⁾. Quocirca praefati domini iudex et iurati nolentes, ne nostri praefati serenissimi principis elemosyna seu testamentum sex marcae census annui per nos seu nostros successores in alios usus nostri monasterii convertatur, nisi in cerevisiae provisionem, volunt omnino, quod praefatae sex marcae census annui a praefatae curiae possessore singulis annis terminis in praefixis per seniores duos fratres nostri monasterii memorati receptae reponantur circa petiorem conventus nostri, qui pro tempore fuerit, et quod pro praedictis sex marcis grossorum ematur annona tempore suo per dictum petiorem

¹⁾ humel, hier wieder deutlich humulario, vgl. S. 43, Ann. d.

²⁾ vgl. oben die Urkunde S. 43, Nr. 37.

et duos fratres seniores pro provisione iam dicta, in quantum praefatae pecuniae se extenderint, adiacentes, quod si per nos iam dictos vel nostros successores oppositum praemissorum attemptatum fuerit, ex nunc et pro tunc prior sit ab officio prioratus absolutus ipso facto in poenam, fratres vero suum assensum ad hoc praebentes sint omnibus gratis ordinis privati perpetui. In quorum omnium testimonium sigilla nostra, puta officii et conventus nostri mediati una cum sigillo discretorum virorum dominorum iuratorum et civium Olomucensium iam dictorum ad singularem nostram instantiam praesentibus sunt appensa. Datum feria tertia in vigilia visitationis Virginis gloriosae, anno domini millesimo quadringentesimo decimo. Petentes praesertim reverendum patrem, fratrem Paulum de Bruna, sacrae theologiae professorem, nostrae provinciae priorem provinciale, ut cum sui sigilli officii appensione omnia praemissa dignetur ratificare et approbare in manus robur firmitatis. Et ego frater Paulus de Bruna, sacrae theologiae professor, prior provincialis provinciae Bohemiae ordinis eiusdem, omnia praemissa in hac carta approbo, authentico et confirmo sigilli mei officii roborans appensione in suo robore volo permanere.

Nach einer Abschrift saec. XVIII. — Brünn, Landesarchiv, Bozek'sche Sammlung Nr. 5468.

113.

Der Olmützer Bischof Konrad verkauft das Meusalgut Prastawitz mit dem Rechte des Wiederkaufes an Peter Nimmerfoll Canonicus von Kremsier und Marcus von Mahr, Neustadt, Bürger von Olmütz, die Testamentare des Olmützer Bürgers Nicolaus Fleischbachel, und bewilligt, dass 12 Mark jährlichen Zinses von diesem Gute zur Dotation des Altaristen bei dem Altare der Bekehrung des Apostels Paulus in der Olmützer Domkirche verwendet werden. — Dt. Prag, 2. Juli 1410.

Conradus dei gracia episcopus Olomucensis notumfacimus tenore presentium universis, quod, cum alias dudum bene memorie reverendus in Christo pater dominus Laczko eiusdem ecclesie Olomucensis episcopus, noster predecessor immediatus, ex certis suis indigentis ac causis animum suum moventibus villam Przaslawicz ad nos et mensam nostram episcopalem pertinentem cum suis censibus et pertinentiis universis quondam honesto clienti Alschoni de Doloplaz in Kyrwien residenti pro ducentis marcis grossorum Pragensium numeri Moravicalis per eum, filios et heredes suos legitimos tenendam, possidendam et utifruendam obligaverit, prout hec in litteris desuper confectis plenius continetur, nos igitur anno deliberato, sano eciam nostrorum fidelium accedente consilio neenon honorabilium fratrum nostrorum . . . dominorum . . . decani et . . . capituli ecclesie Olomucensis antedictae expresso consensu, credentes hoc nobis, successoribus nostris ac ecclesie nostre ex evidenter ratione expedire, villam predictam a Frankone dicti Alschonis filio ac aliis ipsius heredibus exsolvimus et liberavimus in summa antedicta, quam in paratis et numeratis pecuniis percepimus a testamentariis infrascriptis, eandemque villam unacum censibus, proventibus, utilitatibus, usufructibus, libertatibus et pertinentiis universis, quibuscumque nominibus valeant appellari, prout dictus Alcho et sui heredes ipsam lucusque tenuerunt, sub redemptionis titulo et

condicione vendidimus et vendimus per presentes pro suprascripta summa videlicet ducentarum marcarum per nos et prefertur perceptarum discretis viris domino Petro dicto Nymmerfol canonico Chrensirensi et Marco de Nova Civitate civi Olomuccensi testamentarius quondam honesti viri Nicolai dicti Fleisheckel civis non dictae civitatis Olomuccensis, qui in dicta ecclesia Olomuccensi unum altare in honore conversionis beati Pauli apostoli fundari, erigi et dotari in suo testamento disposuit, et quod Symon clericus filius filie antedicti quondam Nicolai preficiatur et sit altaris dicti altaris iuxta ipsius Nicolai Fleisheckel testamenti dispositionem, et quod ipse seu quicumque fuerit altaris dicti altaris habeat et in certis terminis habere debeat de dicta villa Przaslawiez duodecem marcas grossorum annui census, residuis vero census ultra duodecem marcas in villa predicta in usum et utilitatem dicti Symonis secundum mentem testatoris et testamenti convertatur. Et quia dictus Symon nondum ad debitam etatem pervenit, dictus census nichilominus sibi pro sua sustentacione ac literarum studio dari et per testamentarios aut alterum eorum presentari debet in terminis deputatis, eo tamen nolenter proviso, quod idonea persona pro eodem altari per ipsos testamentarios deputetur, qui officium misse statutis diebus iuxta dicti Fleisheckli testamenti dispositionem celebret in eodem, ita quod divinus cultus non depercat nec etiam quovismodo negligatur. Premissis quoque adiciendum *) decrevimus, quod, si nos aut successor noster quicumque episcopus Olomuccensis antedictam villam Przaslawiez recemere vellemus aut vellet, in qua a possessoribus dictae ville pro tempore nulla contradictio seu renitencia fieri poterit vel debet, si et in quantum nos seu noster successor pro nobis aut pro se et usu mense sue episcopali recemere vellemus aut vellet et non alias, extunc per nos seu nostrum successorem dicta pecunia ducentarum marcarum persoluta distrahi non debet, ne forte divinus cultus minuatür seu etiam testatoris voluntas defraudetur, pro tuta conservacione ad sacristiam antedictae ecclesie Olomuccensis per dictos testamentarios aut alios, qui tunc fuerint, deputatur, quousque alia empeio duodecem marcarum pro antedicto altari valeat reperiri. Quapropter antedictis testamentariis etiam talem gratiam facimus, quod quandocumque nos aut noster successor vellemus aut vellet dictam villam recemere, ut premissum est, extunc debemus vel ille debet ipsis, alteri eorum vel eorum successoribus sex mensibus ante per idoneum nuncium aut literis intimare similiter ipsi seu alter eorum nobis aut nostro successori, si forte se eis apta empeio offerret, pro dicto altari perpetuo censu comparando, cum antedictis census duodecem marcarum pro dicto altari deputatus perpetue esse non possit, nobis aut nostro successori exhibere et intimare tenebuntur, si forte vellemus aut vellet pro sua mensa recemere villam antedictam: sin autem, quod licitum est, sic eis aut alteri eorum vendere pro summa predicta sub modis et condicionibus, quibus ipsi eandem possiderunt. Decernimus etiam et declaramus, quod antedicti testamentarii aut alter eorum seu etiam alii possessores ville predictae, quibus ipsi eandem tenendam comiserint, ipsam teneant, possideant, gubernent et ea utantur cum omnibus et singulis censibus, proventibus, emolumentis, utilitatibus ac libertatibus, nichil nobis aut successoribus nostris iuris seu pro-

*) Orig.,

*) Orig.: antedictum

prietatis reservantes in ea, berna regali et pro nostra seu successorum nostrorum coronacione, quociens illas imponi continget, dumtaxat exceptis. Et nos Johannes de Straznicz decanus, Andreas de Broda Teuthonicali archidiaconus, Wilhelmus Korthelangen, Martinus de Sternberg, Andreas Gelez, Michael de Prostano, Paulus de Chremsir et Sudico de Zelezna canonici et capitulum diete ecclesie Olomucensis ad redemptionem iam diete ville Przaslawicz et ipsius vendicionem cum omnibus suis censibus, pertinentiis et libertatibus ut premissum est ex certis et legitimis causis consensimus et presentibus consentimus. In quorum omnium et singulorum suprascriptorum tam nostrum Conradi episcopi quam etiam . . . capituli nostri antedicti sigillum in testimonium et robur presentibus sunt appensa. Datum Prage, anno domini millesimo quadringentesimo decimo, die secunda mensis iulii.

Inserit in der Urkunde des Olm. Domcapitels ddo. Olmütz, 28. Juli 1410; s. unten.

144.

Die Mitglieder des Nonnenklosters in Doubravník erhalten für die gegen die Turken geleistete Beisteuer die Erlaubnis, sich ihren eigenen Beichtvater zu wählen.

Dt. Doubravník, 5. Juli 1410.

In Cristi nomine amen. Sit omnibus Christi fidelibus manifestum, quod ex eo, quia honorabilis et religiosa domina Helena abbatissa sanctimonialium in Dubrawnyk, Clara priorissa, Dorothea sacristana, Anna cantrix, Bolka, Ursula, Gerdradis, Bethka, Kunigundis, Echna, Kaczna, Elyzabeth, Margaretha, Katherina, Dorothea, Mabka, Dorothea, sorores spirituales ordinis profess. sancti Augustini in Christo devote, cupientes indulgenciam concessam per sanctissimum dominum nostrum, dominum Alexandrum papam quintum subvenientibus iuxta facultates suas sacre domui hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani adipisci, pro subvencione huiusmodi contra Turchos, Sarracenos et alias barbaras naciones exponendum satisfecerunt honorabili et religioso viro fratri Martino, preceptori domus in Antiqua Brumna, prediete subvencionis ibidem collectori deputato, habent facultatem sibi eligendi, quem voluerint, idoneum confessorem, qui auctoritate apostolica in mortis articulo semel tantum omnium peccatorum suorum, de quibus corde contrite et ore confesse fuerint, plenissimam remissionem concedat iuxta ritum ecclesie in similibus consuetum. Datum in Dubrawnyk, anno domini millesimo quadringentesimo decimo, die V. mensis iulii, sub sigillo venerabilis fratris Leonardi de Bonafedis de Florencia, specialis legati gratie prenotate.